
N. 1420 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 103   in data 02 novembre 2011       
 

 

OGGETTO: 

 

Devoluzione somma a seguito ed in esecuzione di ordinanza giudiziale di assegnazione a 
definizione di pignoramento presso terzi – Impegno di spesa di € 7.678,67. 
 

************* 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 04.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011; 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 03 novembre 2011 al 18 novembre 
2011. 
 

 

 

 



Il Responsabile Del Procedimento  

Premesso che: 
- in data 14.06.2011 fu notificato all’Ente atto di pignoramento presso terzi azionato 
dell’Avv. Andrea Calò (creditore) in danno del Sig. Tedesco Angelo (debitore) per un 
importo fino alla concorrenza di € 15.000,00; 

- con nota di questo Ufficio prot. n. 35922 del 20.06.2011 furono richieste notizie a tutti 
i dirigenti; 

- con comunicazione del 24.06.2011 il Dirigente del Settore Demografia ha informato 
che il Comune deve € 1.500,00 in favore del Sig. Tedesco (Det. Dir. n. 48 del 
16.06.2011); 

- con comunicazione in data 24.06.2011 il Dirigente del Settore LL.PP. ha informato che 
il Comune deve € 4.992,00 in favore del Sig. Tedesco (det. Dir. n. 215 del 26.07.2010); 

- con comunicazione in data 08.07.2011 il Dirigente del Settore Territorio ha informato 
che il Comune deve € 1.186,67 in favore del Sig. Tedesco (det. Dir. n. 128 del 
14.07.2009 e n. 166 del 12.10.2009); 

- in data 15.07.2011 il Sindaco rese la dichiarazione prevista dall’art. 547 c.p.c. 
nell’importo complessivo di  € 7.678,67; 

- con comunicazione in data 12.08.2011 questo Ufficio informò i dirigenti sopra citati di 
non procedere a liquidare le predette somme fino alla decisione del Giudice della 
Esecuzione; 

- in data 11.10.2011 è stata notificata all’Ente l’ordinanza di assegnazione emessa in data 
28.09.2011 dal G.E. che attribuisce all’Avv. Andrea Calò la somma di € 7.678,67. 

 
Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di procedere ad impegnare la somma di € 

7.678,67. 
  
Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall’art. 

4 della legge 11.02.2005 n. 15; 

 
Propone 

 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari Legali, 
la devoluzione della somma come sopra indicata; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                           F.to 
 
 

Il Dirigente 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come 
esposta nelle premesse; 

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 



Determina 

      per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere ad 
impegnare la spesa di € 7.678,67 ai fini della devoluzione di detta somma in favore 
dell’Avv. Andrea Calò (creditore) a seguito di pignoramento in danno del Sig. 
Tedesco Angelo (debitore) presso il Comune di Molfetta in qualità di terzo esecutato.  
 

2) Di imputare la spesa di € 7.678,67 nel modo seguente: 
- per € 1.500,00 in conto impegno n. 1697 del bilancio 2010; 

- per € 4.992,00 in conto impegno n. 1324 del bilancio 2010; 

- per € 1.186,67 in conto impegno 2310 del bilancio 2008.. 
 
3) Di disporre che alla liquidazione di cui sopra provveda il responsabile del 

procedimento ai sensi dell’art. 184 del T.U. EE.LL. n. 267/2000 e dell’art. 32 del 
vigente Regolamento di Contabilità. 

 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 
4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 
                                         (Dott. Domenico Corrieri) 

                                      F.to 

  


